این باغ‌ها عنوان یک ساختار کامل، یانگنر رابطه تنگاتنگ میان بستر فرهنگی و طبیعی است و نشانه‌ای از سازگار نمودن و همسو کردن نیازهای انسان و طبیعت است. در گذشته باغ ایرانی بروز توان نهفته محیط و ادراک پیچیدگی‌های آن بود. خالق باغ با اتکا به دانش تجربی خود فضایی را ایجاد می‌کرد که باعث بقا و پویایی بستر طبیعی می‌شد. در سال ۱۳۹۰ (۲۰۱۱ میلادی) در ۳۵مین نشست یونسکو روی هم رفته ۹ باغ ایرانی به عنوان میراث جهانی یونسکو پذیرفته شدند. این باغ‌ها دربرگیرنده باغ‌های ایرانی پاسارگاد، ارم، چهلمسون، فین، عباس آباد، شازده، دولت‌آباد، پهلوان‌پور، اکبری به می‌باشد.

فرش

مقاله اصلی: قالی ایرانی

قالی پازیریک